



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июня 2023 г.

№ 15/299-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/580-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



Е.А.Лазарев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 15 июня 2023 г. № 15/299-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**  
**в государственную программу Ульяновской области**  
**«Формирование благоприятного инвестиционного климата**  
**в Ульяновской области»**

В разделе «Подпрограмма «Технологическое развитие в Ульяновской области» таблицы приложения № 2 к государственной программе:

1) в строке 1:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «68863,28485» заменить цифрами «69462,18485»;

в графе 10 цифры «19389,5» заменить цифрами «19988,4»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «19216,48485» заменить цифрами «19815,38485»;

в графе 10 цифры «100,0» заменить цифрами «698,9»;

2) в строке 1.4:

а) в графе 5 цифры «49646,8» заменить цифрами «30357,3»;

б) в графе 10 цифры «19289,5» заменить цифрами «0,0»;

3) дополнить новой строкой 1.5 следующего содержания:

1.5.	Предоставление субсидий в целях софинансирования расходных обязательств по финансовому обеспечению деятельности организации, обеспечивающей достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях», входящего в состав национального проекта «Производительность труда» в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 316 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика»	Министерство	Всего, в том числе:	19888,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	598,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета	19289,5	0,0	0,0	0,0	0,0	19289,5	0,0

4) в строке 2:

а) в позиции «Всего, в том числе»: в графе 5 цифры «325381,8544» заменить цифрами «309782,9544»; в графе 9 цифры «134978,7» заменить цифрами «119978,7»; в графе 10 цифры «61000,0» заменить цифрами «60401,1»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»: в графе 5 цифры «216133,4544» заменить цифрами «200534,5544»; в графе 9 цифры «111100,0» заменить цифрами «96100,0»; в графе 10 цифры «61000,0» заменить цифрами «60401,1»;

5) в строке 2.7:

а) в позиции «Всего, в том числе»: в графе 5 цифры «54878,7» заменить цифрами «54279,8»; в графе 10 цифры «1000,0» заменить цифрами «401,1»; б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

»;

в графе 5 цифры «31000,0» заменить цифрами «30401,1»;

в графе 10 цифры «1000,0» заменить цифрами «401,1»;

б) в строке 2.10:

а) в графе 5 цифры «15000,0» заменить цифрами «0,0»;

б) в графе 9 цифры «15000,0» заменить цифрами «0,0»;

7) в строке 3:

а) в графе 5 цифры «132927,61556» заменить цифрами «147927,61556»;

б) в графе 9 цифры «53558,61556» заменить цифрами «68558,61556»;

8) в строке 3.1:

а) в графе 5 цифры «69268,5» заменить цифрами «84268,5»;

б) в графе 9 цифры «27168,5» заменить цифрами «42168,5».

---